
Zápis z jednání pracovní skupiny MAP III ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Den a místo jednání:
14.  9.  2023,  kancelář  MAP  III  Nové  Město  na
Moravě

Přítomní členové:
Mgr.  Petra  Svobodová,  Mgr.  Ivona  Čermáková,
PhDr. Radka Havlíčková, Ing. Tomáš Pospíšil, 
Mgr. Martina Svrčková, Mgr. Alena Beranová

Omluvení členové: ---

Nepřítomní členové: ---

Den a místo následného jednání:
Společné  setkání  všech  pracovních  skupin
v listopadu 2023.

Program jednání:

1. Seznámení s programem jednání
2. Návrh spolupráce aktivit, spolupráce škol
3. Závěrečná diskuze
4. Stanovení dalšího termínu jednání

Průběh jednání:

1. Seznámení s programem jednání

V úvodu setkání pracovní skupina navázala na sestavení námětů a témat aktivit pro MAP IV
z předchozí komunikace týmu.  
Jednání  se opětovně účastnily  také členky realizačního týmu Ing. Kateřina Kondýsková –
manažerka  projektu  a  Mgr.  Lenka Šmardová – koordinátorka projektu.  Ty informovaly o
zajištění plánu implementace skupiny na 2 roky skrze MAP IV. 

2. Návrh aktivit spolupráce, spolupráce škol

Členky PS finalizovaly návrh aktivit spolupráce a aktivit škol. Zaměření jednotlivých
aktivit  bude  směřováno  především  k  prevenci.  Aktivity  vycházejí  z  dobré  praxe
předchozího projektu.

Garantka  skupiny  Mgr.  Petra  Svobodová  dále  upozornila  na  možnost  spolupráce  s
Intervenčním centrem Jihlava.
Dále tématem byla spolupráce s BESIPem.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



       4. Závěrečná diskuze
Členové  týmu  si  rozdělili  úkoly  pro  nastávající  období  –  komunikaci  s jednotlivými
odborníky  a  poskytovateli  navrhovaných  akcí  a  aktivit.  Probrali  také  možnosti  realizace
jednotlivých  aktivit  na  úrovni  společných  setkání  (konání  akce  v jenom místě  s možností
návštěvy  zástupců  škol)  a  na  úrovni  jednotlivých  škol  (aktivita  má  možnost  se  odehrát
v každé ze škol ORP Nové Město na Moravě).

V průběhu dalších jednání po pracovním setkání 14. 9. se rozvinula možnost širší spolupráce
s Intervenčním centrem Jihlava v oblasti tématu Zvládání agrese (možná realizace pro druhé
stupně základních a střední školy). Dalším tématem, které bylo do skupiny vneseno garantkou
skupiny, je téma Dítě v rozvodové a porozvodové situaci. K oběma návrhům a možnostem
jejich předložení v podobě odpovídající požadavkům MAP IV se skupina vrátí při prezenčním
setkání v listopadu 2023.

5. Stanovení dalšího termínu jednání
Vzhledem k chystaným aktivitám pro celý  MAP III  proběhne další  jednání  na společném
setkání všech pracovních skupin v listopadu 2023.

V Novém Městě na Moravě, 22. 9. 2023 zapsala Mgr. Ivona Čermáková.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


